
Psichologijos principai
Autorius Viljamas Džeimsas
MP3 versija: https://bookskim.lt/mp3/lt/book/www.bookskim.lt_342_abstrakt-Psichologijos_princi.mp3

Santrauka:

„Psichologijos principai" – Williamo Jameso parašyta knyga, išleista 1890 m. Ji laikoma viena įtakingiausių knygų
psichologijos istorijoje. Knyga suskirstyta į du tomus, iš kurių pirmasis skirtas proto, o antrasis – elgesio tyrimams.
Pirmajame tome James nagrinėja proto prigimtį, jo struktūrą ir funkcijas. Jis aptaria tokias temas kaip sąmonės
prigimtis, smegenų sandara, minties prigimtis ir emocijų prigimtis. Jis taip pat nagrinėja proto ir kūno santykį bei
aplinkos vaidmenį formuojant elgesį. Antrajame tome Jamesas nagrinėja elgesio prigimtį, priežastis ir padarinius. Jis
aptaria tokias temas kaip mokymasis, atmintis, motyvacija ir aplinkos vaidmuo formuojant elgesį. Jis taip pat
nagrinėja pasąmonės vaidmenį elgesyje ir valios vaidmenį kontroliuojant elgesį. „Psichologijos principai" yra svarbus
psichologijos istorijos veikalas ir iki šiol plačiai skaitomas.

Pagrindinės idėjos:

#1.     Minties srautas: minčių srautas yra nuolatinis idėjų, pojūčių ir jausmų srautas, sudarantis mūsų
sąmoningą patirtį. Tai yra mūsų psichinio gyvenimo pagrindas ir nuolat keičiasi.

Minčių srautas yra nuolatinis idėjų, pojūčių ir jausmų srautas, sudarantis mūsų sąmoningą patirtį. Tai yra mūsų
psichinio gyvenimo pagrindas ir nuolat keičiasi. Mūsų mintys nuolat kinta ir vystosi, o jas formuoja mūsų patirtis,
prisiminimai ir emocijos. Galime stebėti savo mintis, kai jos ateina ir išeina, taip pat galime nukreipti savo dėmesį į
tam tikras mintis ir idėjas. Minčių srautas yra galingas įrankis suprasti save ir savo aplinką. Tai leidžia mums suprasti
mus supantį pasaulį ir priimti sprendimus remiantis savo patirtimi. Tai taip pat padeda mums kurti naujas idėjas ir
spręsti problemas. Atkreipdami dėmesį į savo mintis, galime suprasti savo elgesį ir motyvus, taip pat kitų elgesį ir
motyvus. Minčių srautas yra svarbi mūsų psichinės sveikatos dalis. Tai gali padėti mums išlikti susikaupusiems ir
produktyviems, taip pat gali suteikti ramybės ir aiškumo. Atkreipdami dėmesį į savo mintis, galime geriau suvokti
savo jausmus ir reakcijas, išmokti sveikai valdyti emocijas. Minčių srautas yra esminė mūsų gyvenimo dalis, todėl
svarbu skirti laiko į tai atkreipti dėmesį. Taip darydami galime geriau suprasti save ir savo aplinką ir panaudoti šias
žinias, kad priimtume geresnius sprendimus ir gyventume visavertiškesnį gyvenimą.

#2.     Nesąmoningas protas: nesąmoningas protas yra didžiulė prisiminimų, jausmų ir idėjų saugykla,
kuri nėra prieinama sąmoningam sąmoningumui. Tai yra daugelio mūsų elgesio ir emocijų šaltinis.

Nesąmoningas protas yra galinga jėga, kuri formuoja mūsų elgesį ir emocijas. Tai yra daugelio mūsų automatinių
reakcijų ir reakcijų šaltinis ir daro įtaką mūsų sąmoningiems sprendimams bei veiksmams. Tai mūsų prisiminimų,
jausmų ir idėjų, kurios nėra prieinamos sąmoningam suvokimui, saugykla. Tai mūsų kūrybiškumo, intuicijos ir
vaizduotės šaltinis. Tai yra mūsų svajonių ir fantazijų šaltinis, tai yra mūsų giliausių baimių ir nerimo šaltinis.
Nesąmoningas protas yra sudėtingas ir paslaptingas subjektas, kurį sunku suprasti. Manoma, kad tai yra mūsų
instinktyvaus elgesio šaltinis ir manoma, kad tai yra mūsų nesąmoningų motyvų ir troškimų šaltinis. Manoma, kad tai
yra mūsų nesąmoningų šališkumo ir išankstinių nusistatymų šaltinis, taip pat manoma, kad tai yra mūsų
nesąmoningų įsitikinimų ir vertybių šaltinis. Manoma, kad tai yra mūsų nesąmoningų elgesio modelių ir nesąmoningų
įpročių bei priklausomybių šaltinis. Nesąmoningas protas yra svarbi mūsų psichologinės struktūros dalis, todėl būtina
suprasti jo vaidmenį mūsų gyvenime. Tai yra mūsų nesąmoningų motyvų ir troškimų šaltinis, taip pat mūsų
nesąmoningų įsitikinimų ir vertybių šaltinis. Tai yra mūsų nesąmoningų elgesio modelių ir nesąmoningų įpročių bei
priklausomybių šaltinis. Tai yra mūsų kūrybiškumo, intuicijos ir vaizduotės šaltinis, taip pat mūsų giliausių baimių ir
nerimo šaltinis. Sąmoningo proto supratimas yra būtinas norint suprasti save ir savo elgesį.

Psl. 1/7

https://bookskim.lt/
https://bookskim.lt/mp3/lt/book/www.bookskim.lt_342_abstrakt-Psichologijos_princi.mp3


#3.     Įprotis: Įprotis yra galinga jėga mūsų gyvenime, formuojanti mūsų elgesį ir įtakojanti mūsų
sprendimus. Jis susidaro kartojant ir gali būti sunku sulaužyti.

Įprotis yra galinga jėga mūsų gyvenime, formuojanti mūsų elgesį ir įtakojanti mūsų sprendimus. Jis susidaro kartojant
ir gali būti sunku sulaužyti. Mes dažnai darome dalykus negalvodami vien todėl, kad jau tiek kartų tai darėme. Tai
įpročio galia. Tai gali būti gėrio jėga, padedanti mums susikurti sveiką kasdienybę ir siekti savo tikslų. Tačiau tai taip
pat gali būti blogo jėga, verčianti mus priimti sprendimus, kurie neatitinka mūsų interesų. Įpročiai formuojasi
kartojant ir stiprinant. Kai ką nors darome pakartotinai, tai tampa lengviau ir automatiškiau. Taip pat galime
sustiprinti savo įpročius, apdovanodami save už jų atlikimą. Tai sustiprina elgesį ir padidina tikimybę, kad taip
pasielgsime ateityje. Įpročių gali būti sunku atsikratyti, nes jie taip įsišakniję mūsų elgesyje. Norint atsikratyti įpročio,
reikia įdėti daug pastangų ir atsidavimo, bet tai įmanoma. Priklausomai nuo situacijos, įpročiai gali būti naudingi arba
žalingi. Svarbu žinoti apie savo įpročius ir įsitikinti, kad jie padeda mums pasiekti savo tikslus. Įprotį galime panaudoti
savo naudai formuodami teigiamus įpročius, kurie padės mums pasiekti savo tikslus. Taip pat galime tai panaudoti
savo nenaudai formuodami žalingus įpročius, kurie atitrauks mus nuo užsibrėžtų tikslų. Įprotis yra galinga jėga mūsų
gyvenime, todėl svarbu tai suvokti ir panaudoti savo naudai. Formuodami teigiamus įpročius ir atsisakę blogų, galime
įsitikinti, kad mūsų elgesys padeda mums pasiekti savo tikslus. Pasišventę ir stengdamiesi galime panaudoti įprotį
savo naudai ir įsitikinti, kad jis veikia mums, o ne prieš mus.

#4.     Dėmesys: Dėmesys yra susitelkimo į tam tikrą stimulą ar mintį procesas. Tai riboti ištekliai ir gali
būti lengvai atitraukti.

Dėmesys yra pagrindinis pažinimo procesas, leidžiantis sutelkti dėmesį į tam tikrą stimulą ar mintį. Tai ribotas
išteklius, o tai reiškia, kad jį gali lengvai atitraukti kiti dirgikliai ar mintys. Dėmesys yra būtinas mokantis, sprendžiant
problemas ir priimant sprendimus. Taip pat svarbu reguliuoti mūsų emocijas ir elgesį. Dėmesys gali būti suskirstytas į
du tipus: atrankinis dėmesys ir padalintas dėmesys. Atrankinis dėmesys – tai gebėjimas sutelkti dėmesį į vieną
dirgiklį ar mintį, ignoruojant kitus dirgiklius ar mintis. Padalintas dėmesys – tai gebėjimas sutelkti dėmesį į kelis
dirgiklius ar mintis vienu metu. Dėmesys yra sudėtingas procesas, apimantis daugybę pažinimo procesų, tokių kaip
suvokimas, atmintis ir vykdomosios funkcijos. Tam įtakos turi ir tokie veiksniai kaip motyvacija, susijaudinimas ir
nuovargis. Dėmesys gali būti pagerintas per praktiką ir mokymą. Pavyzdžiui, buvo įrodyta, kad sąmoningumo
meditacija pagerina dėmesį ir sumažina išsiblaškymą. Dėmesiui įtakos turi ir mūsų aplinka, todėl svarbu sukurti
aplinką, palankią susikaupti ir skirti dėmesį.

#5.     Suvokimas: Suvokimas yra juslinės informacijos interpretavimo ir prasmingo pasaulio vaizdavimo
kūrimo procesas. Jį formuoja mūsų ankstesnė patirtis ir lūkesčiai.

Suvokimas yra sudėtingas procesas, apimantis juslinės informacijos interpretavimą ir prasmingo pasaulio vaizdavimo
kūrimą. Tai procesas, kurį formuoja mūsų ankstesnė patirtis ir lūkesčiai. Mūsų suvokimą įtakoja mūsų įsitikinimai,
vertybės ir nuostatos, taip pat mūsų fizinė ir emocinė būsena. Mes naudojame savo suvokimą, kad suprastume mus
supantį pasaulį ir priimtume sprendimus, kaip su juo bendrauti. Suvokimas yra dinamiškas procesas, kuris nuolat
kinta. Mes nuolat mokomės naujos informacijos ir peržiūrime savo pasaulio suvokimą. Mūsų suvokimą taip pat veikia
aplinka, įskaitant mus supančius žmones ir objektus. Mes naudojame savo suvokimą kurdami santykius su kitais ir
priimdami sprendimus, kaip su jais bendrauti. Suvokimas yra svarbi mūsų gyvenimo dalis ir daro įtaką mūsų
bendravimui su pasauliu. Svarbu žinoti apie savo suvokimą ir atsižvelgti į tai, kaip jie formuoja mūsų patirtį.
Suprasdami savo suvokimą, galime geriau suprasti save ir mus supantį pasaulį.

#6.     Atmintis: Atmintis yra informacijos kodavimo, saugojimo ir gavimo procesas. Tai būtina
mokymuisi ir gali būti tobulinama praktikuojant.

Atmintis yra esminė mokymosi dalis ir yra informacijos kodavimo, saugojimo ir gavimo procesas. Tai sudėtingas
procesas, apimantis smegenų gebėjimą priimti, saugoti ir prisiminti informaciją. Atmintis yra ne vienas procesas, o
kelių procesų derinys, kurie kartu sudaro darnią visumą. Atmintis gerinama praktikuojant, nes kuo daugiau
informacijos užkoduojama ir saugoma, tuo geriau smegenys gali ją prisiminti. Atminčiai įtakos turi ir aplinka, nes tam

Psl. 2/7

https://bookskim.lt/


tikri dirgikliai gali sukelti prisiminimus arba padėti kurti naujus. Atmintis yra svarbi mūsų gyvenimo dalis, nes ji leidžia
mums prisiminti praeities patirtį ir panaudoti ją priimant dabartinius ir būsimus sprendimus.

#7.     Vaizduotė: vaizduotė yra gebėjimas kurti psichinius vaizdus ir idėjas. Tai galingas problemų
sprendimo ir kūrybiškumo įrankis.

Vaizduotė yra galingas įrankis, kurį galima naudoti kuriant mintis ir idėjas. Tai naujų idėjų, vaizdinių ir koncepcijų,
kurių nėra fiziniame pasaulyje, formavimo procesas. Tai mąstymo būdas, leidžiantis tyrinėti galimybes ir kūrybiškai
spręsti problemas. Vaizduotė gali būti naudojama kuriant istorijas, meną, muziką ir kitas išraiškos formas. Jis taip pat
gali būti naudojamas tyrinėjant nežinomybę ir ieškant naujų idėjų bei sprendimų. Vaizduotė yra galingas įrankis, kurį
naudojant galima padaryti pasaulį geresnį. Vaizduotė yra galingas įrankis, kurį galima naudoti norint mąstyti už
langelio ribų ir ieškoti kūrybiškų problemų sprendimų. Jis gali būti naudojamas tyrinėjant nežinomybę ir kuriant
naujas idėjas bei sprendimus. Jis taip pat gali būti naudojamas kuriant istorijas, meną, muziką ir kitas išraiškos
formas. Vaizduotė yra galingas įrankis, kurį naudojant galima padaryti pasaulį geresnį. Tai naujų idėjų, vaizdinių ir
koncepcijų, kurių nėra fiziniame pasaulyje, formavimo procesas. Vaizduotė yra galingas įrankis, kurį naudojant
galima kūrybiškai mąstyti ir ieškoti naujoviškų problemų sprendimų. Jis gali būti naudojamas tyrinėjant nežinomybę ir
kuriant naujas idėjas bei sprendimus. Jis taip pat gali būti naudojamas kuriant istorijas, meną, muziką ir kitas
išraiškos formas. Vaizduotė yra galingas įrankis, kurį naudojant galima padaryti pasaulį geresnį. Tai naujų idėjų,
vaizdinių ir koncepcijų, kurių nėra fiziniame pasaulyje, formavimo procesas.

#8.     Samprotavimas: samprotavimas yra loginių išvadų iš faktų ir įrodymų darymo procesas. Tai būtina
priimant sprendimus ir sprendžiant problemas.

Samprotavimas yra esminė žmogaus patirties dalis. Tai loginių išvadų iš faktų ir įrodymų darymo procesas. Tai būdas
suprasti mus supantį pasaulį ir priimti sprendimus remiantis turima informacija. Samprotavimas padeda mums
nustatyti modelius, daryti prognozes ir išspręsti problemas. Tai galingas įrankis suprasti sudėtingas situacijas ir
priimti pagrįstus sprendimus. Komunikacijai svarbus ir samprotavimas, nes jis leidžia logiškai ir įtikinamai paaiškinti
savo idėjas ir nuomones. Samprotavimas yra įgūdis, kurį galima ugdyti ir tobulinti praktikuojant. Tai apima
informacijos analizę, hipotezių formavimą ir jų patikrinimą, palyginti su įrodymais. Tai reikalauja kritinio mąstymo ir
gebėjimo užmegzti ryšius tarp skirtingų informacijos dalių. Praktikuodami galime geriau mąstyti ir priimti labiau
pagrįstus sprendimus. Samprotavimas yra pagrindinė žmogaus patirties dalis. Tai būtina norint priimti sprendimus,
spręsti problemas ir suprasti mus supantį pasaulį. Praktikuodami galime geriau mąstyti ir priimti labiau pagrįstus
sprendimus.

#9.     Emocija: Emocija yra sudėtinga psichologinė būsena, kurią įtakoja tiek vidiniai, tiek išoriniai
veiksniai. Tai būtina mūsų išlikimui ir gali būti teigiama ir neigiama.

Emocijos yra galinga jėga, kuri formuoja mūsų gyvenimą ir daro įtaką mūsų elgesiui. Tai sudėtinga psichologinė
būsena, kuriai įtakos turi tiek vidiniai, tiek išoriniai veiksniai. Mūsų emocijas gali sukelti mūsų mintys, prisiminimai ir
patirtis, taip pat išoriniai dirgikliai, tokie kaip muzika, menas ir kiti žmonės. Emocijos yra labai svarbios mūsų
išlikimui, nes padeda priimti sprendimus, reaguoti į aplinką ir bendrauti su kitais. Jis gali būti teigiamas ir neigiamas,
nuo džiaugsmo ir pasitenkinimo jausmų iki baimės ir pykčio. Emocijos gali būti išreikštos įvairiais būdais, įskaitant
veido išraiškas, kūno kalbą ir žodinį bendravimą. Jie taip pat gali būti išreikšti per meną, muziką ir literatūrą. Emocijos
gali būti trumpalaikės arba ilgalaikės, joms įtakos gali turėti mūsų fizinė ir psichinė sveikata. Svarbu atpažinti ir
suprasti savo emocijas, kad galėtume jas veiksmingai valdyti ir gyventi sveiką bei visavertį gyvenimą.

#10.     Valia: Valia – tai gebėjimas rinktis ir imtis veiksmų. Tai būtina siekiant tikslų ir gali būti
sustiprinta praktikuojant.

Valia yra esminė žmogaus gyvenimo dalis. Tai gebėjimas pasirinkti ir imtis veiksmų, kad pasiektume savo tikslus. Tai
galia nuspręsti, ko norime, ir imtis būtinų veiksmų, kad tai įvyktų. Be valios mes negalėtume priimti sprendimų ir
imtis veiksmų, o mūsų gyvenimas būtų sustingęs ir neišsipildęs. Valą galima sustiprinti praktikuojant. Galime

Psl. 3/7

https://bookskim.lt/


praktikuoti priimant sprendimus ir imtis veiksmų, o tai padės mums tapti labiau pasitikinčiais ir ryžtingesniais. Taip
pat galime praktikuoti išsikelti tikslus ir imtis būtinų veiksmų jiems pasiekti. Tai padės mums būti labiau
susikaupusiems ir motyvuotiems bei suteiks jėgų tęsti veiklą net tada, kai viskas pasidaro sunku. Williamo Jameso
„Psichologijos principai" pateikia nuodugnų valios sampratos tyrimą. Jame nagrinėjami psichologiniai ir fiziologiniai
valios aspektai ir pateikiama įžvalga, kaip ją galima ugdyti ir stiprinti. Tai neįkainojamas šaltinis kiekvienam,
norinčiam suprasti ir sustiprinti savo valią.

#11.     Instinktas: Instinktas yra įgimtas elgesys, kurį sukelia tam tikri dirgikliai. Tai svarbi mūsų
evoliucinio paveldo dalis ir gali būti naudinga ir žalinga.

Instinktas yra įgimtas elgesys, kurį sukelia tam tikri dirgikliai. Tai svarbi mūsų evoliucinio paveldo dalis ir gali būti
naudinga ir žalinga. Instinktai dažnai laikomi daugelio mūsų elgesio varomąja jėga, ir jie gali būti vertinami kaip
natūralios atrankos forma. Instinktai gali būti laikomi iš anksto užprogramuoto elgesio forma, kurią sukelia tam tikri
aplinkos ženklai. Pavyzdžiui, paukščio motina gali instinktyviai žinoti, kad reikia maitinti savo jauniklius, kai jie yra
alkani, arba plėšrūnas gali instinktyviai žinoti, kad reikia medžioti maistą, kai yra alkanas. Instinktai taip pat gali būti
vertinami kaip savisaugos forma, nes jie gali padėti mums išgyventi pavojingose situacijose. Instinktai taip pat gali
būti vertinami kaip prisitaikymo forma, nes jie gali padėti mums prisitaikyti prie besikeičiančios aplinkos. Pavyzdžiui,
rūšis gali instinktyviai žinoti apie migraciją į naują sritį, kai pasikeičia aplinka, arba rūšis gali instinktyviai žinoti, kad
keičia savo elgesį, kad išgyventų naujoje aplinkoje. Instinktai taip pat gali būti vertinami kaip mokymosi forma, nes
jie gali padėti mums išmokti naujo elgesio ir įgūdžių. Pavyzdžiui, rūšis gali instinktyviai žinoti, kaip naudoti įrankius,
kad išgyventų, arba rūšis gali instinktyviai mokėti naudoti kalbą, kad galėtų bendrauti. Instinktai taip pat gali būti
laikomi bendravimo forma, nes jie gali padėti mums bendrauti su kitomis rūšimis. Pavyzdžiui, rūšis gali instinktyviai
žinoti naudoti tam tikrus garsus ar gestus, kad galėtų bendrauti su kitomis rūšimis, arba rūšis gali instinktyviai žinoti
naudoti tam tikrus kvapus ar spalvas, kad pritrauktų draugus. Instinktai taip pat gali būti vertinami kaip socialinio
elgesio forma, nes jie gali padėti mums bendrauti su kitomis rūšimis. Pavyzdžiui, rūšis gali instinktyviai žinoti, kad
sudaro socialines grupes, kad išgyventų, arba rūšis gali instinktyviai žinoti bendradarbiauti su kitomis rūšimis, kad
išliktų. Apskritai instinktas yra svarbi mūsų evoliucinio paveldo dalis ir gali būti naudinga ir žalinga. Svarbu suprasti,
kaip veikia instinktas, kad galėtume priimti pagrįstus sprendimus dėl savo elgesio ir aplinkos. Suprasdami instinktus,
galime geriau suprasti savo ir kitų rūšių elgesį.

#12.     Vystymasis: Vystymasis yra augimo ir pokyčių procesas, vykstantis visą mūsų gyvenimą. Jį
formuoja ir gamta, ir puoselėjimas, o mūsų aplinka gali turėti įtakos.

Vystymasis yra augimo ir pokyčių procesas, vykstantis visą mūsų gyvenimą. Jį formuoja ir gamta, ir puoselėjimas, o
mūsų aplinka gali turėti įtakos. Gamta reiškia genetinę sandarą, su kuria mes gimstame, o puoselėjimas reiškia
aplinką ir patirtį, kuri formuoja mus augant. Vystymasis yra sudėtingas procesas, apimantis fizinius, pažinimo,
socialinius ir emocinius pokyčius. Fizinis vystymasis apima mūsų kūno pokyčius, tokius kaip ūgio ir svorio augimas,
taip pat mūsų fizinių gebėjimų pokyčiai. Kognityvinis vystymasis apima mūsų mąstymo pokyčius, tokius kaip
gebėjimas suprasti ir vartoti kalbą, spręsti problemas ir atsiminti informaciją. Socialinis vystymasis apima pokyčius
mūsų santykiuose su kitais, pavyzdžiui, gebėjimą užmegzti draugystę ir bendrauti su kitais. Emocinis vystymasis
apima mūsų jausmų pokyčius, tokius kaip gebėjimas atpažinti ir išreikšti emocijas. Vystymasis yra visą gyvenimą
trunkantis procesas, kuriam įtakos turi daugybė veiksnių, įskaitant genetiką, aplinką ir patirtį. Svarbu suprasti, kaip
šie veiksniai sąveikauja formuojant mūsų vystymąsi, nes tai gali padėti mums geriau suprasti save ir kitus.

#13.     Mokymasis: Mokymasis yra naujų žinių ir įgūdžių įgijimo procesas. Tai būtina norint prisitaikyti
prie mūsų aplinkos ir gali būti tobulinama praktikuojant.

Mokymasis yra esminė gyvenimo dalis. Tai naujų žinių ir įgūdžių įgijimo procesas, padedantis prisitaikyti prie aplinkos
ir lavinti savo galimybes. Praktikuodami ir kartodami galime pagerinti savo mokymąsi ir įgyti daugiau įgūdžių.
Williamas Jamesas savo knygoje „Psichologijos principai" teigia, kad mokymasis yra pagrindinė žmogaus vystymosi
dalis ir kad jis yra būtinas, kad galėtume augti ir tobulėti. Jis taip pat pabrėžia praktikos ir kartojimo svarbą siekiant
pagerinti mūsų mokymąsi ir įgyti įgūdžių. Jamesas toliau aiškina, kad mokymasis yra ne tik žinių įgijimas, bet ir jų

Psl. 4/7

https://bookskim.lt/


supratimas bei pritaikymas. Jis teigia, kad mokymasis apima naujų įgūdžių ugdymą ir esamų tobulinimą. Jis taip pat
pabrėžia praktikos ir kartojimo svarbą siekiant pagerinti mūsų mokymąsi ir įgyti įgūdžių. Jis taip pat paaiškina, kad
mokymasis yra pastangų ir atsidavimo reikalaujantis procesas, o norint pasiekti sėkmės svarbu būti kantriems ir
atkakliam.

#14.     Motyvacija: Motyvacija yra vidinis postūmis siekti tikslų ir pasiekti sėkmės. Tai būtina norint
pasiekti mūsų tikslus ir gali būti tiek vidinė, tiek išorinė.

Motyvacija yra esminė žmogaus gyvenimo dalis. Tai vidinis postūmis, kuris verčia mus siekti užsibrėžtų tikslų ir siekti
sėkmės. Tai jėga, kuri mus išlaiko, net kai eismas tampa sunkus. Motyvacija gali būti tiek vidinė, tiek išorinė. Vidinę
motyvaciją skatina vidiniai apdovanojimai, tokie kaip pasitenkinimas, pasididžiavimas ir pasiekimo jausmas. Išorinę
motyvaciją skatina išoriniai apdovanojimai, tokie kaip pinigai, pripažinimas ir pagyrimai. Williamas Jamesas savo
knygoje „Psichologijos principai" teigia, kad motyvacija yra raktas į sėkmę. Jis teigia, kad tai yra mūsų veiksmų
varomoji jėga ir būtina norint pasiekti mūsų tikslus. Jis taip pat teigia, kad motyvacija yra raktas į mūsų potencialo
išlaisvinimą ir kad tai yra mūsų sėkmės pagrindas. Jis tiki, kad motyvacija yra raktas į mūsų potencialo išlaisvinimą ir
kad tai yra mūsų sėkmės pagrindas. Motyvacija yra galingas įrankis, galintis padėti mums pasiekti savo tikslus ir
pasiekti sėkmės. Tai būtina norint išlaisvinti mūsų potencialą ir pasiekti savo tikslus. Tai yra mūsų veiksmų varomoji
jėga ir raktas į mūsų potencialo išlaisvinimą. Tai yra mūsų sėkmės pagrindas ir raktas į mūsų potencialo išlaisvinimą.

#15.     Asmenybė: Asmenybė yra unikalus bruožų ir savybių derinys, sudarantis asmenį. Ją formuoja ir
gamta, ir auginimas, todėl galima tyrinėti moksliškai.

Asmenybė yra sudėtinga sąvoka, kurią formuoja ir gamta, ir auklėjimas. Tai unikalus bruožų ir savybių derinys,
sudarantis individą ir gali būti tiriamas moksliškai. Gamta reiškia genetinius ir biologinius poveikius, kurie formuoja
individo asmenybę, o puoselėjimas reiškia aplinkos poveikį, kuris formuoja asmens asmenybę. Gamta ir puoselėjimas
vaidina svarbų vaidmenį formuojant individo asmenybę, todėl svarbu suprasti abu, kad būtų galima geriau suprasti
individo asmenybę. Williamas Jamesas savo knygoje „Psichologijos principai" teigia, kad asmenybė susideda iš trijų
komponentų: temperamento, charakterio ir intelekto. Temperamentas yra emocinis asmenybės aspektas, charakteris
yra moralinis asmenybės aspektas, o intelektas yra pažintinis asmenybės aspektas. Kiekvieną iš šių komponentų
formuoja ir gamta, ir auklėjimas, ir jie sąveikauja vienas su kitu, sudarydami unikalią asmenybę. Norint geriau
suprasti asmens asmenybę, svarbu suprasti kiekvieno iš šių komponentų vaidmenį. Asmenybė yra sudėtinga sąvoka,
kurią formuoja ir gamta, ir auklėjimas. Norint geriau suprasti asmens asmenybę, svarbu suprasti abu. William James
knyga „Psichologijos principai" išsamiai apžvelgia asmenybės komponentus ir tai, kaip jie sąveikauja tarpusavyje,
kad suformuotų unikalią asmenybę. Suprasdami gamtos ir auklėjimo vaidmenį asmenybės raidoje, galime geriau
suprasti individo unikalią asmenybę.

#16.     Sąmonė: Sąmonė yra mūsų minčių, jausmų ir aplinkos suvokimas. Tai būtina mūsų psichiniam
gyvenimui ir gali būti pakeista naudojant narkotikus ir meditaciją.

Sąmonė yra sudėtingas reiškinys, tyrinėtas šimtmečius. Tai mūsų minčių, jausmų ir aplinkos suvokimas ir yra būtinas
mūsų psichiniam gyvenimui. Jį galima pakeisti naudojant vaistus, meditaciją ir kitas priemones. Williamas Jamesas
savo knygoje „Psichologijos principai" rašė, kad sąmonė yra „viso to, kas yra protu bet kuriuo momentu, visuma". Jis
teigė, kad sąmonė nėra statiška esybė, o veikiau dinamiškas procesas, kuris nuolat kinta. Jamesas taip pat teigė, kad
sąmonę sudaro du skirtingi elementai: sąmoningas ir nesąmoningas. Sąmoningas yra mūsų proto dalis, kuri suvokia
mūsų mintis, jausmus ir aplinką. Pasąmonė yra mūsų proto dalis, kuri nesuvokia mūsų minčių, jausmų ir aplinkos. Jis
teigė, kad pasąmonė yra mūsų kūrybiškumo ir intuicijos šaltinis ir kad tai mūsų proto dalis, atsakinga už mūsų elgesį.
Sąmonės tyrimas yra nuolatinis darbas, ir apie šį žavų reiškinį dar reikia daug sužinoti. Tačiau aišku, kad sąmonė yra
neatsiejama mūsų psichinio gyvenimo dalis ir kad ją galima pakeisti įvairiomis priemonėmis. Williamo Jameso darbas
apie sąmonę yra svarbus indėlis į šią sritį, o jo įžvalgos tebėra aktualios ir šiandien.

#17.     Stresas: Stresas yra fizinė ir psichologinė reakcija į suvokiamą grėsmę. Tai būtina išgyvenimui ir
gali būti naudinga ir žalinga.

Psl. 5/7

https://bookskim.lt/


Stresas yra neišvengiama gyvenimo dalis. Tai natūralus kūno atsakas į bet kokį iššūkį ar poreikį. Susidūręs su
stresine situacija, organizmas išskiria hormonus, tokius kaip adrenalinas ir kortizolis, kurie paruošia organizmą
reaguoti. Šis atsakas vadinamas kovos arba bėk atsaku ir skirtas padėti mums išgyventi pavojingose situacijose.
Stresas gali būti naudingas tam tikrose situacijose. Tai gali padėti mums susikaupti ir geriau atlikti sudėtingas
užduotis. Tai taip pat gali paskatinti mus imtis veiksmų ir daryti teigiamus pokyčius savo gyvenime. Tačiau per
didelis stresas gali pakenkti mūsų fizinei ir psichinei sveikatai. Tai gali sukelti nerimą, depresiją ir kitas psichinės
sveikatos problemas. Tai taip pat gali sukelti fizinius simptomus, tokius kaip galvos skausmas, nuovargis ir virškinimo
sutrikimai. Svarbu atpažinti streso požymius ir imtis priemonių jam valdyti. Tai gali apimti atsipalaidavimo metodus,
tokius kaip gilus kvėpavimas, mankšta ir meditacija. Taip pat svarbu skirti laiko sau ir užsiimti veikla, kuri teikia
džiaugsmą. Valdydami stresą galime pagerinti savo fizinę ir psichinę sveikatą ir gyventi laimingesnį bei sveikesnį
gyvenimą.

#18.     Socialinė sąveika: Socialinė sąveika yra keitimosi informacija ir idėjomis su kitais procesas. Tai
būtina mūsų psichinei ir fizinei sveikatai ir gali būti teigiama ir neigiama.

Socialinis bendravimas yra esminė žmogaus gyvenimo dalis. Tai keitimosi informacija ir idėjomis su kitais procesas,
būtinas mūsų psichinei ir fizinei sveikatai. Socialinė sąveika gali būti teigiama ir neigiama, todėl svarbu suprasti
skirtingus socialinės sąveikos tipus ir kaip jie gali mus paveikti. Teigiama socialinė sąveika gali apimti tokias veiklas
kaip kalbėjimas, juokas ir dalijimasis patirtimi su kitais. Tokio tipo sąveika gali padėti mums užmegzti santykius,
išmokti naujų įgūdžių ir geriau suprasti mus supantį pasaulį. Kita vertus, neigiama socialinė sąveika gali apimti tokias
veiklas kaip apkalbos, patyčios ir ginčai. Tokio tipo sąveika gali sukelti izoliacijos, depresijos ir nerimo jausmą. Svarbu
pripažinti socialinio bendravimo svarbą ir stengtis sukurti teigiamą sąveiką su kitais. Tai galime padaryti būdami
atviri ir sąžiningi bendraudami, įsiklausydami į kitus ir gerbdami jų nuomonę. Įsitraukdami į pozityvią socialinę
sąveiką, galime sukurti pozityvesnę ir palankesnę aplinką sau ir aplinkiniams.

#19.     Psichinė liga: psichikos liga yra proto sutrikimas, galintis sukelti didelį kančią ir sutrikimus. Tai
dažnai sukelia biologinių, psichologinių ir socialinių veiksnių derinys.

Psichikos liga yra sudėtinga ir dažnai neteisingai suprantama būklė, kuri paveikia milijonus žmonių visame pasaulyje.
Jai būdingi įvairūs simptomai, įskaitant nuotaikos, mąstymo ir elgesio pokyčius. Psichikos ligas gali sukelti įvairūs
veiksniai, įskaitant biologinį, psichologinį ir socialinį poveikį. Biologiniai veiksniai gali būti genetinis polinkis, smegenų
chemija ir fizinės ligos. Psichologiniai veiksniai gali būti stresas, traumos ir asmenybės bruožai. Socialiniai veiksniai
gali būti skurdas, diskriminacija ir socialinė izoliacija. Psichikos liga gali turėti didelį poveikį žmogaus gyvenimui,
paveikti jo gebėjimą dirbti, bendrauti ir palaikyti santykius. Tai taip pat gali sukelti fizinės sveikatos problemų, pvz.,
Padidėjusią širdies ligų ir diabeto riziką. Psichikos ligų gydymas paprastai apima vaistų, psichoterapijos ir gyvenimo
būdo pokyčių derinį. Svarbu kreiptis pagalbos į kvalifikuotą psichikos sveikatos specialistą, jei jūs ar jūsų pažįstamas
žmogus kovoja su psichikos liga. Psichikos liga yra rimta problema, į kurią nereikėtų žiūrėti lengvai. Svarbu žinoti
psichikos ligos požymius ir simptomus ir prireikus kreiptis pagalbos. Tinkamai gydydami ir palaikydami psichikos
ligomis sergantys žmonės gali gyventi visavertį ir produktyvų gyvenimą.

#20.     Psichinė sveikata: Psichinė sveikata yra gerovės būsena, kuri yra būtina mūsų fizinei ir emocinei
sveikatai. Ją įtakoja mūsų aplinka ir ją galima pagerinti keičiant gyvenimo būdą.

Psichinė sveikata yra svarbi mūsų bendros sveikatos ir gerovės dalis. Tai gebėjimas susidoroti su gyvenimo keliamais
reikalavimais, būti atspariam sunkumų akivaizdoje ir mokėti džiaugtis gyvenimu bei jo patirtimi. Psichinė sveikata yra
ne tik psichikos ligų nebuvimas, bet ir gerovės būsena, leidžianti mums veikti kasdieniame gyvenime. Tam įtakos turi
mūsų aplinka, mūsų santykiai, gyvenimo būdas, mūsų mintys ir jausmai. Psichinę sveikatą galima pagerinti keičiant
gyvenimo būdą, pavyzdžiui, pakankamai miegant, valgant subalansuotą mitybą, reguliariai mankštinantis ir
užsiimant veikla, kuri teikia džiaugsmo ir atsipalaidavimo. Taip pat svarbu praktikuoti rūpinimąsi savimi, pavyzdžiui,
skirti laiko sau, nustatyti ribas ir kreiptis pagalbos, kai reikia. Be to, svarbu žinoti psichikos ligos požymius ir
simptomus ir, jei reikia, kreiptis į specialistą. Psichikos sveikata yra sudėtinga ir nuolat kintanti sąvoka, todėl svarbu
atsiminti, kad tai nėra statiška būsena. Tai kažkas, ką galima pagerinti ir išlaikyti keičiant gyvenimo būdą ir

Psl. 6/7

https://bookskim.lt/


rūpinantis savimi. Taip pat svarbu prisiminti, kad psichinė sveikata yra ne tik psichikos ligų nebuvimas, bet ir gerovės
būsena, leidžianti mums veikti kasdieniame gyvenime.

Psl. 7/7

https://bookskim.lt/

